МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
КОЖЕВНИКОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

СОВЕТ КОЖЕВНИКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
РЕШЕНИЕ
[bookmark: _GoBack]29.12.2017г.                                                                                             № 43

О внесении изменения в Устав муниципального образования «Кожевниковское сельское поселение»

В соответствии со ст. 40, 46 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (в ред. Федеральных законов от 03.11.2015 № 303-ФЗ, от 30.12.2015 № 447-ФЗ), с Законом Томской области от 9 июня 2017 года
№ 61-ОЗ «О внесении изменения в статью 2 Закона Томской области «Об отдельных вопросах формирования органов местного самоуправления муниципальных образований Томской области», с  Уставом муниципального образования «Кожевниковское сельское поселение  в целях приведения в соответствии с законодательством

Совет Кожевниковского сельского поселения решил:

1. Внести в Устав муниципального образования «Кожевниковское сельское поселение», принятый решением Совета Кожевниковского сельского поселения от 25 августа 2015 года № 30 согласно приложению без назначения публичных слушаний.
	2. Направить настоящее решение в  Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Томской области для государственной регистрации
3. Опубликовать настоящее решение после его государственной регистрации в установленном Уставом Кожевниковского сельского поселения порядке и разместить на официальном сайте муниципального образования «Кожевниковское сельское поселение» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
	4.  Настоящее решение вступает в силу с даты его обнародования.

	Глава Кожевниковского
сельского поселения

                                 М.В. Андреев

Сергеева Ю.Е.
44714

Приложение
к решению Совета
Кожевниковского сельского поселения
                                                                                                                      От ______ № _______

	Внести в Устав муниципального образования Кожевниковское сельское поселение следующие изменения:

	1. В части 1 статьи 6  дополнить пунктом 7.1 следующего содержания:
«7.1) полномочиями в сфере стратегического планирования, предусмотренными Федеральным законом от 28 июня 2014 года № 172-ФЗ «О стратегическом планировании в Российской Федерации»;»;
	2. пункт 9 изложить в следующей редакции:
9) организация сбора статистических показателей, характеризующих состояние экономики и социальной сферы муниципального образования, и предоставление указанных данных органам государственной власти в порядке, установленном Правительством Российской Федерации;»;
	3. в части 3 статьи 14 дополнить пунктом 2.1 следующего содержания:
«2.1) проект стратегии социально-экономического развития муниципального образования;»;
	4 в пункте 3 слова «проекты планов и программ развития Кожевниковского сельского поселения» исключить;
	5.  пункт 4 части 1 статьи 21 изложить в следующей редакции:
 « 4) утверждение стратегии социально-экономического развития муниципального образования».
       6. ст.28 дополнив пунктом 4.2 следующего содержания:
«4.2. В случае, если глава поселения, полномочия которого прекращены досрочно на основании правового акта Губернатора Томской области об отрешении от должности главы  поселения либо на основании решения Совета Кожевниковского сельского поселения об удалении главы  поселения в отставку, обжалует данные правовой акт или решение в судебном порядке, Совет Кожевниковского сельского поселения не вправе принимать решение об избрании главы поселения, избираемого из числа кандидатов, представленных конкурсной комиссией по результатам конкурса, до вступления решения суда в законную силу.».